
UCHWAŁA NR XXIV/240/2020 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 15 września 2020 r. 

w sprawie współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego w celu 
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Murowana Goślina 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 12, art.10 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), w związku z art. 87 ust. 3 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.), Rada Miejska 
w Murowanej Goślinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę współdziałania Gminy Murowana Goślina z Gminą Suchy Las, 
Gminą Swarzędz i Gminą Skoki w celu wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Murowana 
Goślina. 

§ 2. W celu wyznaczenia aglomeracji, o której mowa w § 1, zawarte zostanie 
Porozumienie, o którym mowa w art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXIV/240/2020
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

w sprawie współdziałania pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego w celu
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Murowana Goślina

Zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne z dniem 31 grudnia
2020 roku tracą moc wszystkie dotychczasowe akty prawa miejscowego wyznaczające granice i
obszary aglomeracji, w tym Uchwała nr XVIII/301/12 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z
dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Murowana Goślina (Dz. Urz. Woj.
Wlkp. z 2012 r. poz. 920), zmieniona uchwałą nr V/117/15 Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego z dnia 30 marca 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2015 r. poz. 2621) oraz
Rozporządzenie nr 115/06 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie
wyznaczenia aglomeracji Murowana Goślina. W związku z tym zachodzi konieczność
wyznaczenia na nowo aglomeracji Murowana Goślina.

Jeśli aglomeracja obejmuje tereny dwóch lub więcej gmin, właściwą do wyznaczenia aglomeracji
jest rada gminy o największej równoważnej liczbie mieszkańców (RLM). W przypadku
aglomeracji Murowana Goślina jest to Rada Miejska w Murowanej Goślinie. Zgodnie z
obowiązującymi przepisami zainteresowane gminy muszą zawrzeć stosowne porozumienie, które
będzie określać zasady ich współdziałania w celu wyznaczenia aglomeracji. Porozumienie to jest
jednym z dokumentów wymaganych w toku uzgadniania projektu uchwały o wyznaczeniu
aglomeracji.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Podpisany Strona 1




